
ZÁPIS 

z jednání PS Osoby v nepříznivé sociální situaci  

Termín:          29.05.2019. 
Místo:             Kancelář 109, OSV, Nymburk 
Přítomni:      Bc. Michal Brabec, Petr Vykydal, Hana Kožuriková, Bc. Ladislav Vondruška, Mgr. 
Hedvika Stuchlíková, Eliška Heřmanská, Ing. Jiřina Červená, Mgr. Michala Musilová  
Omluveni:  Mgr. Jiří Ježek, Blanka Pýchová, Anna Brüxová, Veronika Pačesová, DiS. 
            
Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Informace o Programových dotacích z rozpočtu města Nymburk 

3. Zápis Sociální a zdravotní komise RM ze dne 2. 5. 2019 

4. Aktualizace Statusu a Jednacího řádu PS 

5. Deficity v síti sociálních služeb v Nymburce 

6. Různé 

 

1. Zahájení jednání 

 Koordinátor KPSS zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu 

jednání. Dále sdělil, že Pracovní skupina v počtu osmi přítomných členů je 

usnášeníschopná. 

 

2. Informace o Programových dotacích z rozpočtu města Nymburk 

 Koordinátor KPSS informoval přítomné, že byly podepsány oběma stranami veškeré 

smlouvy spojené s Programovými dotacemi a tyto byly vyplaceny poskytovatelům 

sociálních služeb. 

 

3. Zápis Sociální a zdravotní komise RM ze dne 2. 5. 2019 

 Členové PS byli seznámeni se zápisem z jednání Sociální a zdravotní komise RM, 

především s bodem 6) zápisu. Bylo konstatováno, že dle statutu Pracovních skupin tyto 

podléhají pouze Řídící skupině komunitního plánování sociálních služeb.  

 

4. Aktualizace Statusu a Jednacího řádu PS 

     Na základě zápisu Sociální a zdravotní komise proběhla diskuse členů skupiny, s výsledkem 

návrhu na úpravu Statusu pracovních skupin KPSS  a Jednacího řádu KPSS.  Bylo 

konstatováno, že ve městě je vytvořena kvalitní Minimální síť sociálních služeb a zasíťování 

sociálními službami je na dobré úrovni a je dávána v rámci Středočeského kraje za příklad 

dobré praxe. Schůzky pracovních skupin momentálně nemusí být v takové frekvenci, jak je 



uvedeno ve statusu a jednacím řádu. Bc. Brabec navrhl, aby se pracovní skupiny scházely 

podle potřeby, minimálně však 2x ročně, dále byly přidány kosmetické úpravy textu a tento 

návrh byl jednomyslně přijat. Schválení jednacího řádu je v kompetenci Pracovní skupiny, 

statut musí schválit ŘS KPSS, koordinátor KPSS byl pověřen návrhy změn přednést. Všechny 

schválené upravené dokumenty budou umístěny na webu komunitního plánování 

 

5. Deficity v síti sociálních služeb 

 V rámci projednávání plnění střednědobého plánu Pracovní skupina probírala 

potřebnost sociálních služeb ve městě. U cílové skupiny osob v nepříznivé životní situaci bylo 

konstatováno, že největším problémem je bydlení. Trvale chybí sociální bydlení, sedm bytů 

postavených Polabským nadačním fondem v ulici U sladovny naprosto nepostačuje. 

Koordinátor KPSS seznámil přítomné s dotační výzvou Státního rozvoje bydlení v rámci 

programu Výstavba sociálních bytů pro obce a byl pověřen seznámit s touto možností ŘS 

KPSS a Sociální a zdravotní komisi. 

 Jako další potřebná služba byla vyhodnocena nouzová noclehárna pro osoby bez 

přístřeší na zimní měsíce. Denní stacionář pro osoby bez přístřeší poskytuje v Nymburce 

Farní charita Nymburk, a jak uvedla ing. Červená, největším problémem je personální 

zajištění v nočních hodinách. Město nabídlo Farní charitě součinnost, ale je třeba najít 

odpovídající personální zajištění, což je velmi problematické.  

 

6. Různé 

 Mgr. Musilová informovala přítomné, že se za Centrum pro integraci cizinců účastní 

restrukturalizace komunitního plánování v ORP Kutná Hora, včetně informací o opravdu 

hloubkové analýze potřebnosti sociálních služeb v regionu. Jelikož se jedná o velmi 

inspirativní informace i vzhledem k místnímu komunitnímu plánování, požádal koordinátor 

KPSS o kontaktní údaje na zúčastněné, které mu byly předány. 

  

  

 

 

 

 

Zapsal: Brabec 



 


